
 
 

TOČKA 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje: 

a) Programa održavanja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2019. godinu 

b) Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2019. godinu 



Obrazloženje 

 

Člankom 67. st. 1 te člankom 72. stavak 1. Zakona o komunalnim gospodarstvu ("Narodne novine" broj 

68/18) propisano je da Program građenja odnosno program održavanja komunalne infrastrukture donosi 

predstavničko tijelo za kalendarsku godinu. 

Člankom 129. stavkom 2. predmetnog Zakona jedinice lokalne samouprave dužne su Program građenja 

odnosno održavanja komunalne infrastrukture iz članka 67. stavka 1. odnosno članka 72. stavka 1., 

donijeti najkasnije 30 dana prije dana isteka kalendarske godine za koju su doneseni programi (do 1. 

prosinca 2018.g.) 

Slijedom navedenog, upuduje se Opdinskom vijedu na razmatranje i usvajanje Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2019.g. te Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019.g.  

 

      Opdinska načelnica 

  



Na temelju članaka 67. stavka 1. i članka 129. stavka 2.  Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18) 

te članka 19. Statua Opdine Čavle Opdinsko vijede Opdine Čavle (Službene novine Primorsko-goranske 

broj 20/14, 26/14, 27/15 i 12/18), na sjednici održanoj _____________2018. godine donosi 

 
PROGRAM 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
za 2019. godinu 

 

 

Članak 1. 

Ovim Programom određuje se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture te nabava opreme (u 

daljnjem tekstu: Program) na području Opdine Čavle za 2019. godinu. 

Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture te za nabavu opreme, kao i iskaz financijskih sredstava u potrebnih za 

ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja. 

 

Članak 2. 

Ukupna sredstava za ostvarivanje ovoga Programa utvrđuju se u iznosu od 8.738.000  kuna. 

 

Članak 3. 

Izvori i namjena sredstava za gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture utvrđuju se kako 

slijedi: 

  IZVORI SREDSTAVA   

1 Komunalni doprinos 440.000 

2 Komunalna naknada 94.000 

3 Naknada za koncesije 50.000 

4 Šumski doprinos 60.000 

5 Prihod od prodaje grobnica 200.000 

6 Prihodi iz cijene komunalne usluge 690.000 

7 Prihod od povrata zajma komunalnim društvima 805.000 

8 Naknada za zadržavanje izgrađenih građevina 30.000 

9 Pomodi temeljem prijenosa EU sredstava 1.190.000 

10 Primici od zaduživanja 3000000 

11 Ostala sredstva proračuna 2.179.000 

   

  UKUPNO 8.738.000 

  

 

 



 

  NAMJENA SREDSTAVA   

1 Proširenje groblja Cernik 1.488.000 

2 Modernizacija javne rasvjete 3.100.000 

3 Dječja igrališta 20.000 

4 Izgradnja širokopojasne mreže – E-županija 15.000 

5 Groblje Grobnik 70.000 

6 Autobusna čekaonica  - Zastenice 40.000 

 7 Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada 1.400.000 

8 Kapitalne pomodi - KD Čistoda 525.000 

9 Kapitalne pomodi - KD Vodovod 506.000 

10 Kapitalne pomodi - KD Autotrolej 254.000 

11 RZ Soboli - Otkup zemljišta za izgradnju ceste 280.000 

12 RZ Soboli - otkup zemljišta 150.000 

13 RZ K1 (Cernik-Mavrinci) - glavni projekt za cestu 120.000 

14 Dokumenti prostornog uređenja 70.000 

15 Ostali planovi i projekti 320.000 

16 Legalizacija - ceste 150.000 

17 Sportsko igralište Jama 20.000 

18 Tribine NK Grobničan 110.000 

19 Urbana aglomeracija 100.000 

   

  UKUPNO 8.738.000 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Primorsko-goranske 

županije, a primjenjuje se od 1. siječnja 2019. godine. 

 

Opdinsko vijede Opdine Čavle 

Predsjednik 

Norbert Mavrinac v.r. 

 

KLASA: 

URBROJ: 

 

 

  



Na temelju članaka 72. stavka 1. i članka 129. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18) 

te članka 19. Statuta Opdine Čavle (Službene novine Primorsko-goranske broj 20/14, 26/14, 27/15 i 

12/18) Opdinsko vijede Opdine Čavle, na sjednici održanoj ____________ 2018. godine donosi 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture 

za 2019. godinu 
 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne infrastrukture na području Opdine Čavle za 2019. 

godinu (u daljnjem tekstu: Program), opseg poslova održavanja i financijska sredstva potrebna za 

ostvarivanje Programa 

Izvori i namjena sredstava za održavanje komunalne infrastrukture utvrđuju se kako slijedi: 

 IZVORI SREDSTAVA  

 1 Komunalna naknada 5.836.000 

 2 Vodna naknada 120.000 

   

  UKUPNO 5.956.000 

   

1 Održavanje zelenih površina i groblja   

1.1 održavanje javnih površina 1.100.000 

1.2 Održavanje groblja 30.000 

1.3 Komunalne usluge 70.000 

2 Održavanje cesta i javnih površina   

2.1 Održavanje nerazvrstanih cesta 720.000 

2.2 Održavanje ograda na javnim površinama 20.000 

2.3 Održavanje oborinske odvodnje i ekologija 120.000 

2.4 Održavanje prometne signalizacije 70.000 

2.5 Čišdenje javnih površina 350.000 

3 Zimska služba 200.000 

4 Sanacija deponija 80.000 

5 Održavanje javnih objekata   

5.1 Održavanje autobusnih čekaonica 30.000 

5.2 Održavanje dječjih igrališta 30.000 

6 Javna rasvjeta 860.000 

7 Javni prijevoz 1.770.000 

8 Dezinsekcija i deratizacija 46.000 

9 Veterinarske usluge 60.000 

10 Javna vatrogasna djelatnost 400.000 

   

  UKUPNO 5.956.000 



Članak 2. 

Održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ovog Programa obuhvada: 

1.1. Održavanje javnih površina 

(pozicija Proračuna br.159 ) 

Tekude održavanje i uređenje zelenih površina, parkova i zelenih površina na drugim uređenim zelenim 

površinama, okudnicama u vlasništvu Opdine i cestovnih otoka. Obuhvada slijedede radove: čišdenje. 

izgrabljivanje i okopavanje bilja, popunjavanje s biljnim materijalom, održavanje, košnje trave i 

prihranjivanje na slijededim lokalitetima: - Mavrinci cestovni otok, Mavrinci – Ravan, Mavrinci - kapelica i 

spomenik, Mavrinci - »Vela šterna«, Cernik čitaonica, Čavle parkiralište opdine, Čavle spomenik, Čavle 

cestovni otoci, Čavle dječji vrtid otoci, Bajčevo selo otoci, Buzdohanj spomenik, Krenovac prometni otok, 

Krenovac spomenik, Soboli spomenik, Žeželovo selo, park šuma groblja Cernik jug, park groblja Cernik iza 

mrtvačnice, zatvoreni prostori Doma Čavle, Grad Grobnik placa, Cernik travnjak Boki, okoliš BD 

Hrastenica, vaze ispred Doma Čavle, okoliš Kaštela i crkve Sv. Filip i Jakov, Put mlikarice, autobusna 

stanica »Pod Vrh«, raslinje uz cestu Jezero-Podhum, raslinje uz cestu G.Grobnik - Ilovik – Mikeji, jama 

parkinga iza Doma Čavle, okoliš zdravstvene stanice, okoliš Čebuharove kude, Mrtvački put, raslinje uz 

cestu Jezero-Zastenice, cesta Zastenice – Škaroni, pravac Žubrovo selo - Žeželovo selo, pravac gostiona 

Bondej – Cipica, pravac Mavrinci – Gorica, Boki, Cernik most.,raskršde vrtid-Tera-opdina, groblje Grad 

Grobnik - Grad Grobnik - autobusna stanica, prilaz NN Mavrinci, pravac Čavle-Žeželovo selo-Cernik, 

Krenovac Grad Grobnik, pravac Čavle-Lišdevica, Grad Grobnik Brajde, Sridinsko selo – Bondej, BK Cernik. 

groblje Cernik, Kamenjak – Lujzijana, otoci čvora Čavle – Cernik, prilaz stadionu i plato iza igrališta NK 

Grobničan.  

 

1.2. Održavanje groblja 

(pozicija Proračuna br. 160) 

Održavanje groblja podrazumijeva radove na održavanju staza i zelenog raslinja na oba opdinska groblja.  

 

1.3. Komunalne usluge  

(pozicija Proračuna br. 161 ) 

Komunalne usluge obuhvadaju troškove komunalnih usluga (potrošnju vode) za potrebe održavanja 

čistode i zalijevanje javnih zelenih površina na području Opdine Čavle  

 

 

2.1. Održavanje nerazvrstanih cesta 

(pozicija Proračuna br. 162 ) 



Izvanrednim i redovnim održavanjem nerazvrstanih cesta obuhvadeni su radovi na sanaciji udarnih jama, 

asfaltiranje uz popravak i zamjenu donjeg sloja održavanje i rekonstrukciju potpornih zidova i drugo. 

 

2.2. Održavanje ograda na javnim površinama 

(pozicija Proračuna br. 163) 

Obuhvada redovno održavanja ograda na javnim površinama. 

 

2.3. Održavanje oborinske odvodnje  

(pozicija Proračuna br. 164 ) 

Održavanje oborinske odvodnje obuhvada radove na čišdenju šahti oborinske odvodnje, vodolovki, 

upojnih jama i odvodnih kanala. 

 

2.4. Prometna signalizacija 

(pozicija Proračuna br. 165) 

Radovi obuhvadaju tekude i investicijsko održavanje horizontalne i vertikalne signalizacije i ogledala. 

 

2.5. Čišdenje javnih površina 

(pozicija Proračuna br. 166 ) 

Redovno čišdenje javnih površina (trgova, pješačkih zona, javnih prometnih površina te javnih cesta koje 

prolaze kroz naselje) 

1. Pometanje 921.095 m2 javno prometnih površina s odvozom, 

2. Čišdenje zelenila – raslinja uz nerazvrstane ceste (54 km), 

3. Strojno pometanje 42h javnih površina. 

 

3. Zimska služba 

(pozicija Proračuna br. 167 ) 

Zimska služba obuhvada troškove uklanjanja snijega i padalina s javnih prometnih površina. 

 

 

4. Sanacija divljih deponija 

(pozicija Proračuna br. 168 ) 



Sanacija divljih deponija obuhvada uklanjanje odbačenog otpada i smeda te sanaciju istih.  

 

5.1. Održavanje autobusnih čekaonica 

(pozicija Proračuna br. 169) 

Održavanje i čišdenje 12 autobusnih čekaonica sa stajalištima. 

 

5.2. Održavanje dječjih igrališta 

(pozicija Proračuna br. 170) 

Održavanje dječjih igrališta obuhvada radove na tekudem održavanju dječjih igrališta i to: održavanje 

sprava, opreme, igračaka i klupica, održavanje zelenila u sklopu igrališta, održavanje betonskih i pješčanih 

podloga i ostale radove na održavanju na sljededim lokalitetima: Bajta, Badina, Cipica, Cipica-Gaj, BK 

Cernik, Frlani, Grobnik, Hrastenica, Halovac, Zastenice, Žeželovo selo, Rakovo selo, DV Čavlid i Soboli.  

 

6. Javna rasvjeta 

(pozicija Proračuna br. 171. 172. 173 ) 

Izdaci za javnu rasvjetu obuhvadaju troškove: 

 - utrošena električna energija za javnu rasvjetu, 

- održavanje javne rasvjete, 

- dekorativna rasvjeta povodom božidnih i novogodišnjih blagdana. 

 

7. Javni prijevoz 

(pozicija Proračuna br. 174 ) 

Obuhvada troškove subvencioniranja javnog linijskog prijevoza. 

 

8. Dezinsekcija i deratizacija 

(pozicija Proračuna br. 212) 

Temeljem Ugovora 4 puta godišnje se vrši dezinsekcija i deratizacija javnih površina kao i nadzor nad 

poduzetim DD mjerama od strane Zavoda za javno zdravstvo. Po potrebi se provode i dodatne mjere 

deratizacije i dezinsekcije na mikro lokacijama.  

9. Veterinarske usluge  

(pozicija Proračuna br. 213) 



Veterinarsko - higijeničarske usluge obavljaju se prema potrebi putem Veterinarske stanice Rijeka, a 

obuhvadaju: hvatanje i omamljivanje mačaka i pasa lutalica, sakupljanje uginulih i pregaženih domadih 

životinja i divljači s javnih površina, odvoz animalnog otpada odbačenog od nepoznatih vlasnika, te 

nadzor nad veterinarskim uslugama.  

 

10. Javna vatrogasna djelatnost 

(pozicija Proračuna br. 66.67 ) 

Obuhvada djelatnost gašenja požara i spašavanja ljudi i imovine ugrožene požarom i eksplozijama, 

pružanje tehničke pomodi u nezgodama i opasnim situacijama te obavljanje drugih poslova u ekološkim i 

inim nesredama, uključujudi prihvat alarma i dežurni centar izvršitelja, te financiranje redovne djelatnosti 

DVD-a Čavle. 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Primorsko-goranske 

županije, a primjenjuje se od 1. siječnja 2019. godine. 

 

 

Opdinsko vijede Opdine Čavle 

Predsjednik 

Norbert Mavrinac v.r. 

KLASA: 

URBROJ: 



Temeljem odredbe članka 19.Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14 , 26/14, 27/15, 12/18), Općinsko vijeće Općine Čavle na 
sjednici održanoj 15. studenog 2018. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 
 

Donose programi: 

a)  održavanja objekata i ureĎaja komunalne 

infrastrukture za 2019. godinu 

b)  gradnje objekata i ureĎaja komunalne infrastrukture 

za 2019. godinu 

 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	16 04 0 Program održavanja komunalne infrastrukture za 2019.pdf (p.1)
	16 04 1 Program održavanja komunalne infrastrukture za 2019.pdf (p.2-9)
	16 04 x Program održavanja komunalne infrastrukture za 2019.pdf (p.10)

